
44. Allgäu r Gup
25. August 201 I

Trophy - Turnier, offen
Kempten - Obenrang

MSG Kempten e.V.

Delasb6, Chrietian

Pitterle, Gerhard

Böhm, Ernst

Tafel Susanne

Turnieranlage:

Veranstalter und Ausrichter:

Turnierleiter:

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichler:

M§G Kempten

MGC Bad Feilnbach

MGC Murnau

BGC Garmisch.Partenkirchen

teilnehmende -Verejne Abk. Teiln. Kateqorien Anzahl

MSG Kempten KEMPT 16 Schüler männl. 4

MGC Murnau MURN 12 Schüler weibl. 1

BGC lllertissen ILLER I Junioren, männl. 3

1"BGC Garmisch-Partenkirchen GARM.P 7 Junioren, weibl. 0

BGC Neutraubling NEUT 2 Damen 3

MSK Olching OMSK 1 Senioren AK ll 16

MGC Bad Feilnbach FEILN 6 §enioren AK I 17

MGC lngolstadt ING 3 Seniorinnen AK ll 2

MGC Bad Waldsee WALD 2 Seniorinnen AK I 5

ASV Pegnitz PEG 1 Herren 13

MGF Kempten STEINB 5

OMGC lngolstadt OING 1

M 64

Für die Richtigkeit:

Kitzeder Stefan

2. Vorsitzender MSG Kempten

Kempten, den 26, August 2019

Beeondere Vorkommnisse: Stechen um Platz 2. in der Kategorie SM I

2.Tafel Manfred, 3. SchrettlThomas, 4. Zwirlein Reiner. Stechen um Platz 2.
in der Kategorie SM ll 2. Sturm Werner, 3. Böhm Ernst



Einzqlwertunq §chtiler/ipnen
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 ge§amt §CHNITT Diff.'l

1 Kitzeder, Lukas 67184 KEMPT 29 29 26 28 112 28,00 3

2 Hohenadler, Annalena 65319 FEILN 28 nq&L 28 35 ,13 28,25 13

3 Dobberstein, Denick 67227 ILLER 35 29 24 36 124 3r,00 12

4 Waoener. Tobias 67083 MURN 92 t2 35 32 131 32,75 3
5 Sommer, Zoe-Loreen 67355 KEMPT 45 45 5l 60 zß1 50,25 {5

PA§S# VEREIN R1 R2 R3 R4 gesamt

$s

SCHNITT Diff- 1

I Langer, Yannick 65570 ING 27 26 ta 24 24,75 §
2 Garbe, Dennis 66554 KEMPT 24 26 27 35 112 28,00 11

3 Hörburger, Benedikt 87186 KEMPT 34 u 30 30 128 32,00 4

Hin{glweftuns Damen

Einzelwertung Herren

PAS$# VEREIN R1 R2 R3 R4 gesamt
$(r

SCHT.IITT Dtff. I
t Serflinq, Corinna 66781 KEMPT 24 27 24 24 #BHrt,G! 3

2 Jooß, Melanie 2880? ILLER 25 26 Ab 28 100 25,00 7

3 Zwirlein, Michaela 37389 MURN 25 34 27 zt 108 27.00 12

PAS§* VEREIN R1 R2 R3 R4 ge§amt §CHNITT Diff. 1

1 Jooß. Thomas 28793 ILLER 2ü /"i +ä 2? ß4 21,ü* 2

2 Hiltner, Klaus 45368 KEMPT 4a /. I ü{1 31,5S 2

3 ulanz, Wolfgang 45029 ILLER e,5 27 7,1 21 23-00 I
4 Bäuerle, Wolfgang 38226 PEG '?t t1t 25 23 "? 

?E 2

5 KiEeder, §tefan 41439 KEMPT 30 21 2?" 24 ?d..?5 I
I Schrettl, Christopher 38343 KEMPT 25 28 25 22 100 25,00 6
7 Stranka, Stephan 36353 GARM.P 30 2ä, 24. 25 103 25,75 6

I Neumann. Michael 37668 MURN 27 25 26 30 108 27,O0 5

I Sehm. Alexander 65056 KEMPT 32 30 28 24 114 28,50 8
10 Sturm, Tobias 37814 MURN 27 30 33 27 117 29,25 6

11 Sommer, Ralf 36488 KEMPT 40 tt 26 27 130 32,50 14

12 Mahl. Simon 67278 GARM.P 29 tu 29 33 135 33.75 15

13 Rödig, Andreas 66037 FEILN 40 32 17 3{ 150 37,50 16

PA§§# VEREIN R1 R2 R3 R4 gesamt SCHNITT Diff. 1

,l 3raun, Gabriele 65752 OMSK 3t 31 31 28 121 30,25 3
2 fafel. Susanne 45237 GARM.P 30 35 28 30 123 30,75 7

3 Serdeisen, lrmgard 67498 GARM-P 42 33 52 u {6t 40,26 19

4 Eisele, Sabine 36867 STEINB 36 46 4 45 171 42,7A 10
5 Schmid, $ibylle 67190 STEINB 52 37 56 4g 194 48,50 19

PA§S# VEREIN R1 R2 R3 R4 gesamt SCHNITT Diff.1

7 3ader, Elfriede 35587 MURN 32 24 25 34 115 28,75 ,0
2 Iuchs, Erika 5739 MURN 40 39 32 33 1M 36,00 I

E m
PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 gesamt SCHNITT Dtff.1

1 Amberoer. Peter 2s237 NEUT AA 22 27 s4 ?3,5ß 6

2 Tafel, Manfred 28604 GARM.P 25 27 dJ 25 100 25,00 4
3 Schrettl. Thomas 49424 NEUT 25 25 26 ')ri 100 25,00 2

4 Zwirlein, Rainer 37390 MURN z-) 28 26 100 25,00 5
5 Baierl, Dieter 376il ING *? 28 27 25 102 25,50 6

n.§t.
n.St.

n.St"



6 Hohenadler, Markus 40858 FEILN 3t 28 103 25,75 I
7 Breitfeld, Johannes 67185 KEMPT 27 2ß 28 105 26,25 4
8 Müller, Michael 46141 FEILN 27 27 29 105 26,25 7

I Langer, ViKor 66571 ING 29 27 26 106 26,50 5
10 Rachl, Armin 66551 KEMPT 28 30 25 107 26,75 6
11 Waqener, Volker 66313 MURN 3{ 26 30 108 27,00 ,t0

12 Pitterle, Gerhard 36237 FEILN 29 28 29 30 116 29,00 2
13 {ntor, Erwin 45031 WALD 30 29 29 29 117 29,25 1

14 Ruzicka, Holger 65913 ILLER 37 31 27 1,l9 29,75 13
15 Nell, Roland 32042 WALD 30 27 30 36 123 30,75 I
16 Garbe, Michael 66553 KEMPT 33 42 30 30 135 33.75 12
17 Schmid, Manfred 67189 STEINB 40 35 36 2* '140 35,00 11

PASS# VEREIN R1 R2 R3 R4 gesamt scHNrfi Diff^ 1

1 Widmair, Peter 30082 FEILN 27 26 25 102 25,54 3

2 $turm, Werner 29722 MURN 2g 28 28 30 112 28,00 4
3 Böhm, Emst 18421 MURN 29 34 26 112 28,00 11

4 Mahl, Josef 49672 GARM-P 30 32 29 115 28,75 I
5 Völk, Johannes 5959 MURN 33 28 26 30 1lV 29,25 7

6 Lauer, Eckehard 6368 OING 26 29 33 31 119 29,75 7

7 Kostack, Mario 36868 KEMPT 35 25 35 30 125 31.25 {0
I Pribuss, Walter 6767 ILLER 37 3t 29 30 127 31.75 I
I Hartfuß, Gustav 4021 ILLER g7 3{ 31 30 129 32,25 7
{0 Bader, Robert 35588 MURN 37 26 ,o 38 130 32,50 12

1r/ Spanner, Ernst u546 ILLER 32 31 33 35 131 32,75 4
12 Laurenz, Horst 66198 KEMPT 33 35 36 31 135 33,75 5
{3 Gotthard, Wolfqanq 66227 GARM.P 42 33 32 36 ',43 35.75 {0
14 Eisele, Dominikus 48283 STEINB 47 u 49 92 172 43,00 17

15 Kisel, Emil M051 §TEINB 59 43 39 37 179 44,50 22
16 Preißler, Robert 67415 KEMPT 46 46 46 42 179 &.78 4

n.SL

n.St.



fier Verei ns-Ma n nschaften

{. MSG Kempten { 389

PASS# gesamt

1. Rachl, Armin 66551 28 24 30 25 107

2. Serflins, Corinna 66781 24 27 24 24 99

3. Kitzeder, Stefan 41439 30 21 22 24 97

4. Hiltner, Klaus 45368 23 21 21 21 86

105 93 97 g4 389

2, BGG lllertissen 1 400
PAS§# R1 R2 R3 R4 gesamt

1. Dobberstein, Denick 67227 35 29 24 36 124
2. Manz, Wolfgang 45029 23 27 21 21 92

3. Jooß, Thomas 28793 20 21 21 22 84

4. Jooß, Melanie 28802 25 26 21 28 {00
't03 r03 87 107 400

3. MGG Bad Feilnbach 423
PASS# R1 R2 R3 R4

1. Hohenadler, Annalena 65319 28 22 28 35 113

2. Hohenadler, Markus 40858 31 28 22 22 ,t03

3. Widmair, Peter 30082 27 26 24 25 142
4. Müller, Michael 46141 27 27 29 22 105

113 103 103 104 423

4. MGC lUlurnau 424
PASS# R1 R2 R3 R,4 gesamt

1. Neumann, Michael 37688 27 25 26 30 {08
2. Wagener, Volker 66313 31 26 21 30 {08
3. Zwirlein, Michaela 37389 25 34 27 22 {08
4. Zwirlein, Rainer 37390 23 28 23 26 t00

r06 113 97 108 424

5. BGC Garmisch-Partenkirchen 441
PASS# R1 R2 R3 R4 gesamt

1. Stranka, Stephan 36353 30 24 24 25 103

2. Tafet, Susanne 45237 30 35 28 30 123

3. Mahl, Josef 49672 30 32 29 24 115

4. Tafel, Manfred 28604 25 27 23 25 {00
115 'l t8 f04 $4 441

6. MSG Kempten 2 4,U
PASS# R1 R2 R3 R4 gssamt

1. Sehm, Alexander 66056 32 30 28 24 114
2. Breitfeld. Johannes 67185 27 26 28 24 105
3. $chrettl, Christopher 38343 25 28 25 22 100

4. Kostack, Mario 36868 35 25 35 30 125
1tg 109 1'!6 1S0 444



7. MGC Murnau 2 456
PASS# R1 R2 R3 R4 gesamt

1. Bader, Elfriede 35587 32 24 25 u 115
2. Böhm, Ernst 18421 29 34 23 26 112
3. Sturm. Tobias 37814 27 30 33 27 117

4. Sturm, Werner 29722 26 28 28 30 '/12
114 tts "{ fiq '§ {7 4.56

8. BGG lllertissen 2 506
PASS# R1 R2 R3 R4 gesamt

1. Ruzicka, Holger 6591 3 24 37 31 27 119

2. Pribuss, Walter 6767 37 31 29 30 127
e Spanner, Ernst 34546 32 31 33 35 131

4. Hartfuß, Gustav 4421 37 31 31 30 129
'!3S 13$ ß2e 15' 506

L MSG Kempten 3 538
PASS# R1 R2 R3 R4 gesämt

1. Kitzeder, Lukas 67184 29 29 26 28 112
2. Garbe, Dennis 66554 24 26 27 35 112
3. Preißler, Robert 67415 46 46 45 42 179
4. Laurenz, Horst 66198 33 35 36 31 135

t3ä {s6 ,t34 '§36 538

10. MSG Kempten 4 594
PASS# R1 R2 R3 R4 gesamt

1. Garbe, Michael 66553 33 42 30 30 135
2. Sommer. Zoe 67355 45 45 51 60 201
3. Sommer. Ralf 36488 40 37 26 27 .l30

4. Hörburser. Benedikt 671 86 34 34 30 30 128
,! §" 158 {37 147 594

11. MGF Kempten-Steinbruch 661
PASS# R1 R2 R3 R4 gesamt

1. Eisele, Dominikus 48283 47 44 49 32 172
2. Kisel, Emil 64051 59 43 39 37 178
3. Schmid. Manfred 67189 40 35 36 29 140

4. Eisele. Sabine 36867 36 46 44 45 171

4&2 f6& 't6& 143 561



PAES# VEREIN R1 R2 R3 R4 ge§amt SCHNITT Diff.1

I Jooß, Thomas 28793 ILLER 9d"! ?J* 14 Ed ä4 2'1,üü 2

2 Hiltner, Klaus 45368 KEMPT ?t n4 AT t. I Et) 2'',S8 2

3 Manz, Wolfgang 45029 ILLER L;) 27 ,E§ ,4 *1i) ?3,üü 6

4 Amberger, Peter 29237 NEUT 24 11 27 2,I s4 ä3,Sr} 5

5 Bäuerle, Wolfgang 38226 PEG 24 25 ,dJ 23,75 2

6 Kitzeder, §tefan 41439 KEMPT 30
dt4

nd" 24 siY 24,25 g

7 Langer, Yannick 66570 ING 27 26 29 t9 ,,! i tr,4,7$ 5

I Serfling, Corinna 66781 KEMPT a4 27 2A. ä4"3S 3

I Jooß, Melanie 28842 ILLER 25 25 "},ä 28 f00 25,00 7

10 Schrettl, Christropher 38343 KEMPT 25 28 25 ar, {00 25,00 6

11 Iafel, Manfred 28604 GARM-P 25 27 25 100 25,00 4
12 §chrettl, Thomas 49424 NEUT 25 25 26 24 100 25,00 z
{3 Zwirlein, Rainer 37390 MURN 23 28 ä3 26 {00 25,O0 5

14 Baierl, Dieter 37654 ING n9 28 27 25 102 25,50 6

15 Widmair, Peter 30082 FEILN 27 26 24. 25 102 25,50 3

16 Stranka, Stephan 36353 GARM-P 30 24 ?,4 25 103 25,75 6

17 Hohenadler, Markus 40858 FEILN 31 28 103 25,76 I
18 Breitfeld, Johannes 67185 KEMPT 27 26 28 +,4 105 26,25 4
{9 Mtiller, Michael 46141 FEILN 27 27 29 '1 '1 105 26,25 7

20 Langer, Viktor 66571 ING 29 27 2d 26 106 26,50 5

2l Rachl, Armin 60551 KEMPT 28 24 30 25 107 26,75 6

22 Zwirlein, Michaela 37389 MURN 25 a 27 {,} 108 27,OO 12
23 Neumann, Michael 37668 MURN 27 25 26 30 108 27,O0 5

24 Wagener, Volker 66313 MURN 31 26 q4 30 108 27.00 {0
2§ KiEeder, Lukas 67184 KEMPT 29 29 26 28 112 28,00 3

20 Garbe. Dennis 66554 KEMPT 26 27 35 112 28,00 11

27 §turm, Werner 29722 MURN 26 28 28 30 112 28,00 4
28 Böhm, Ernst 18421 MURN 29 34 2G 112 28,00 1{
29 Hohenadler, Annalena 65319 FEILN 28 nc, 28 35 113 28,25 {3
30 Sehm, Alexander 66056 KEMPT 32 30 28 ?4 114 29,50 I
3,| Bader, Elfriede 35587 MURN 32 5A, 25 34 115 28,75 {0
32 Mahl, Josef 49672 GARM-P 30 32 29 24 lt5 28,75 8

33 Pitterle" Gerhard 36237 FEILN 29 28 29 30 116 29,00 2

34 Stunn, Tobias 37814 MURN 27 30 33 27 ',17 29,25 6

35 Antor, Erwin 45031 WALD 30 29 29 29 117 29,25 I
36 Völk, Johannes 5959 MURN 33 28 26 30 117 29,25 7

37 Ruzicka, Holger 65913 ILLER 37 3,1 27 119 29,75 t3
38 Lauer, Eckehard 6368 OING 26 29 33 3t {{9 29,75 7

39 Braun, Gabriele 65752 OMSK 3t 3{ t1 28 12'l 30,25 3

40 Tafel, Susanne 45237 GARM-P 30 35 28 30 123 30,75 7

41 Nell, Roland 32042 WALD 30 27 30 36 121 30,75 I
42 Dobberstein, Derrick 67227 ILLER 35 29 36 121 31,00 12

43 Kostack, Mario 36868 KEMPT 3§ 25 35 30 125 31,25 t0
u Pribuss, Walter 6767 ILLER 3T 31 29 30 127 31,75 I
4ö Hörburger, Benedikt 67186 KEMPT 34 u 30 30 128 32,00 1



46 Hartfuß, Gustav 4021 ILLER 37 31 3{ 30 129 32,25 7

47 Sommer, Ralf 36488 KEMPT 40 37 26 4a
LI {30 32,50 14

48 Bader, Robert 35588 MURN 37 zg 29 38 {30 32,50 12

49 Wagener, Tobias 67083 MURN 32 ?2 35 32 131 32,75 3

50 Spanner, Ernst 34546 ILLER 32 31 33 35 r3{ 32,75 4

51 Mahl, Simon 67?78 GARM-P 29 4 ?q 33 135 33,75 15

52 Garbe, Michael 66553 KEMPT 33 42 30 30 135 33,75 12

53 Laurenz, Horst 66198 KEMPT 33 35 36 3{ {35 33,75 5

54 Schmid, Manfred 67189 STEINB 40 35 36 tv 140 35,00 11

55 Gotthard, Wolfgang 66227 GARM-P 42 33 32 36 143 35,75 {0
56 Tuchs, Erika 5739 MURN 40 39 32 33 14 36,00 I
57 Rödig, Andreas 66037 FEILN 40 32 47 31 150 37,50 16

58 Gerdeisen, lrmqard 67498 GARM.P 42 33 52 34 {6{ 40,29 19

59 Eisele, Sabine 36867 STEINB 36 46 M 45 171 42,75 10

60 Eisele, Dominikus 48283 STEINB 47 tu 49 32 172 43,00 17

61 Kisel, Emil 64051 STEINB 59 43 39 37 178 u,50 22

62 Preißler, Robert 67415 KEMPT 46 46 45 42 179 u,75 4
63 Schmid, Sibylle 67190 STEINB 52 37 56 49 191 48,50 19

64 Sommer, Zoe-Loreen 67355 KEMPT 45 45 51 60 201 50,25 15



Turnierprotokoll

Turnier:

Veranstalter:

Datum:

System(e):

/q
C.Js-,r^*J

Gruppe 2Gruppe 1

Oberschiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Schiedsrlchter:

Auswechslungen:

k***

Besondere Vorkommnisse

Ve;,*

Strafen:

Ausnahmen für Soielerllnnen

Besonderheiten, Beschädiounoen oder Fehler an den Bahnen __

//ah tk"rJ"e

Ausnahmen DMV Sportordnung / int, Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zg fertigen)

oberschiedsri rn "r, 
(iJdnq

Datum:

Stand: 03/201 5

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Turnierleiter:


